



آتش‌سوزی در کشتی یونانی با ۲۸۸ سرنشین

مقامات محلی یونان خبر دادند دیروز (جمعه) در یک کشتی در حال حرکت از یونان به سمت ایتالیا با ۲۸۸ سرنشین آتش‌سوزی رخ داد، به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، یک کشتی یونایی دیروز با ۲۸۸ مسافر و خدمه گرفتار آتش‌سوزی مهیبی شد. گارد ساحلی یونان اعلام کرد ۳ یک‌کش و ۳ کشتی گشتی را برای کمک به ۲۲۷ مسافر و ۵۱ خدمه کشتی یوروفری المپیا و تخلیه آنها فرستاد.



عملیات پهپادی موفقیت‌آمیز حزب‌الله بار دیگر ضعف شدید سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی را آشکار کرد

آبروریزی گنبد آهنین

ارتش رژیم صهیونیستی طی بیانیه‌ای ضمن اذعان به از دست دادن ارتباط خود با پهپاد حزب‌الله، تلویحا به ناتوانی گنبد آهنین بر رهگیری آن اعتراف کرد

گروه بین‌الملل: حزب‌الله لبنان شامگاه دیروز (جمعه)، بیانیه‌ای در ارتباط با حادثه امنیتی در شمال اراضی اشغالی صادر کرد. حزب‌الله اعلام کرد: «مقاومت اسلامی امروز جمعه، در تاریخ ۲۰۲۲/۲/۱۸ پهپاد «حسان» را به داخل خاک فلسطین اشغالی فرستاد. پهپاد حسان در منطقه هدف به مدت ۴۰ دقیقه در قالب یک مأموریت جمع‌آوری اطلاعات گشت‌زنی کرد». در ادامه این بیانیه آمده است: «مأموریت، شناسایی ۷۰ کیلومتر از شمال فلسطین اشغالی را شامل شد. به‌رغم تمام تلاش‌های بی‌دربی و متعدد دشمن برای سرنگونی، پهپاد حسان به سلامت از اراضی اشغالی بازگشت». حزب‌الله افزود: «پهپاد مأموریت مورد نظر را با موفقیت و بدون آنکه اقدامات دشمن بر آن اثر بگذارد، انجام داد».

کانال اطلاع‌رسانی صابرن‌نیوز هم اعلام کرد سامانه گنبد آهنین در مقابله با پهپادهایی که از لبنان وارد فلسطین اشغالی شده‌اند، ناکام مانده است. صابرن‌نیوز گزارش داد در پی این حمله صدای ۲ انفجار در آسمان الجلیل شنیده شده و ستونی از دود در الجلیل به هوا برخاسته است. صابرن‌نیوز همچنین اعلام کرد: اینکه سامانه گنبد آهنین فعال شده و صدای جنگنده‌ها شنیده شده مفهومی این است که پهپاد مذکور از نوع تجاری کوچک نیست.

منابع فلسطینی هم گزارش دادند برای سرنگونی پهپاد، جنگنده‌های اف۱۶ و بالگردهای نظامی رژیم صهیونیستی وارد عمل شدند.

رسانه‌های عبری بعدازظهر دیروز (جمعه)، از فعال شدن آژیرهای خطر در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. بنا بر گزارش رسانه‌های عبری، آژیرهای خطر ظهر دیروز در شهر کهای «جلیل علیا» و جولان اشغالی به صدا درآمدند و ارتش صهیونیستی نیز اعلام کرد در حال بررسی علت‌فعال شدن آژیرهاست.لحظاتی بعد، رسانه‌های عبری خبر دادند برای بار دوم آژیرها در شمال «طبریا» فعال شدند و جنگنده‌های تل‌آویو در جولان اشغالی به پرواز درآمدند. در همین حال برخی رسانه‌های عبری از شنیده شدن صدای انفجار در شمال فلسطین اشغالی

خبر دادند و اعلام کردند نیروی هوایی این رژیم در شمال به حالت آماده‌باش درآمد. لحظاتی بعد، رسانه‌های عبری (بنا بر گزارش‌های اولیه) احتمال دادند یک پهپاد وارد حریم فلسطین اشغالی شده باشد. برخی منابع خبری هم دلیل به صدا آمدن آژیرهای خطر را ورود یک پهپاد به فلسطین اشغالی اعلام کردند و نوشتند بعد از انتشار اخبار اولیه از ورود این پهپاد، موجی از رعب و وحشت شهرکنشیمان صهیونیست را فرا گرفت. شبکه «الجزیره» دیروز به نقل از خبرنگار خود نوشت: «صدای چند انفجار در منطقه «صفد» در جلیل علیا در نزدیکی مرز لبنان و

کرملین وضعیت منطقه دونباس در شرق اوکراین را «بسیار نگران‌کننده» خواند

افزایش تبادل آتش بین اوکراین و مناطق شرق این کشور



اوکراینی و جدایی‌طلبان شرق این کشور نیز در حال افزایش است. رسانه‌های محلی دیروز (جمعه) گزارش دادند ارتش اوکراین و نیروهای دولت‌های خودخوانده «لوهانسک» و «دونتسک» به تبادل آتش و گلوله‌باران یکدیگر پرداختند. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، فقط در روز جمعه ۶۰ بار نقض توافق آتش‌بس بین اوکراین و مناطق شرق این کشور ثبت شده که همین امر باعث تشدید تنش‌ها شده است. رویترز نوشت: «دولت کی‌یف و جدایی‌طلبان شرق اوکراین پس از حملات توپخانه‌ای و خمپاره‌ای در روز پنجشنبه، اکنون یکدیگر را مسؤول تشدید تنش‌ها می‌دانند و این موضوع، این‌ تگرانی را ایجاد می‌کند که روسیه که بیش از ۱۰۰ هزار سرباز در نزدیکی مرزهای اوکراین جمع‌آوری کرده نیز ممکن است وارد این درگیری شود». کرملین پنجشنبه گذشته

اعلام کرد «عمیقاً نگران» شعله‌ور شدن اوضاع در اوکراین است و اوضاع را از نزدیک زیر نظر دارد. آمریکا نیز مدعی است روسیه پس از رد درخواست‌هایش مبنی بر لغو درخواست اوکراین برای پیوستن به ائتلاف ناتو، به دنبال بهانه‌ای برای جنگ است. خبرگزاری اینترفاکس روسیه گزارش داد جمهوری خودخوانده دونتسک اعلام کرد روستای پتریوسکه در منطقه جدا شده در ساعت ۵:۳۰ صبح جمعه به وقت محلی، هدف گلوله‌باران ارتش اوکراین قرار گرفته است. دولت خودخوانده لوهانسک نیز از وقوع چندین حمله خمپاره‌ای توسط ارتش اوکراین به این منطقه در صبح روز جمعه خبر داد. اوکراین نیز ادعا می‌کند نیروهای جدایی‌طلب روز جمعه ۴ بار شلیک توپخانه‌ای با خمپاره‌ای انجام دادند. پیش از این، سرویس اطلاعات خارجی استونی با ادعای اینکه اعزام نیروهای

پهپاد، افزود: جزئیات همچنان در حال بررسی است. با این‌ حال، برخی منابع خبری از ورود ۲ پهپاد به حریم فلسطین اشغالی سخن گفتند. برخی منابع خبری با انتشار ویدئویی احتمال دادند پهپاد مهاجم به هدف اصابت کرده باشد. شبکه «الحدث» نیز به نقل از خبرنگار خود نوشت ۲ پهپاد بر فراز منطقه الجلیل به پرواز درآمدند که یکی از آنها از حریم لبنان وارد فلسطین شده بود. همزمان با انتشار خبر حمله پهپادی به سرزمین‌های اشغالی، ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد ارتباط خود را با پهپادی که از لبنان وارد فلسطین اشغالی شد، از دست داده است. منابع خبری احتمال می‌دهند گنبد آهنین موفق به رهگیری پهپاد نشده و این پرنده بدون سرنشین به سلامت به آشیانه خود بازگشته است. ارتش اسرائیل ادعا کرد برای رهگیری این پهپادها که از لبنان به خاک فلسطین اشغالی نفوذ کرده‌اند از جنگنده‌ها و بالگردهای ارتش کمک گرفته شده است. کارشناس معتقدند کمک گرفتن از بالگردها و جنگنده‌های ارتش برای رهگیری ۲ فروند پهپادی که به عمق مناطق تحت اشغال صهیونیست‌ها نفوذ کرده‌اند نشانه خوبی برای ناکارآمدی دفاع هوایی صهیونیست‌ها موسوم به گنبد آهنین است که تل‌آویو درباره کارآمدی آن تبلیغات زیادی کرده است.

به گفته ارتش رژیم صهیونیستی، این پهپادها مسلح نبودند و به نظر می‌رسد حزب‌الله لبنان آنها را برای جمع‌آوری اطلاعات به پرواز درآورده باشد. این گزارش در حالی منتشر شده است که ارتش صهیونیستی پنجشنبه‌شب در بیانیه‌ای مدعی شد ۲ کوادکوپتر را در شمال و جنوب فلسطین اشغالی رهگیری کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی در حالی این ادعا را مطرح کرد که رسانه‌های عبری ۱۲ فوریه (هفته گذشته) خبر داده بودند ارتش این رژیم به اشتباه یک پهپاد خود را در مرز لبنان سرنگون کرده است! پایگاه عبری‌زبان «واللا» در این باره خبر داده بود نیروهای تل‌آویو با این تصور اشتباه که پهپاد از مرز لبنان عبور کرده و وارد خاک فلسطین اشغالی شده است، یک پهپاد را فرستادند که سرنگون کردند.

جولان شنیده شده است.»

■ **ناکامی صهیونیست‌ها در رهگیری پهپادهای مهاجم**
رادویو ارتش رژیم صهیونیستی «گلگلتز» نیز رسماً در گزارشی ورود یک پهپاد به حریم فلسطین اشغالی را تأیید کرد. «آویخای ادرعی» سخنگوی عربی ارتش صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد پس از ورود پهپاد به حریم فلسطین اشغالی، گنبد آهنین فعال شده است. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت این‌ پهپاد از حریم لبنان وارد فلسطین اشغالی شده است. ادرعی بدون اشاره به سرنگونی

شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۴۴۲

بین‌الملل

دور دنیا

پرواز مشترک جنگنده‌های سعودی با بمبافکن «بی‌۵۲» آمریکا

رسانه‌های سعودی اعلام کردند جنگنده‌های نیروی هوایی این کشور یک بمبافکن آمریکایی را بر فراز دریای سرخ همراهی کردند. طبق گزارش پایگاه خبری «روسیا الیوم»، ریاض طی بیانیه‌ای رسمی ادعا کرد این همراهی در چارچوب تداوم همکاری‌ها بین نیروی هوایی ریاض و واشنگتن صورت گرفته و هدف از آن حفاظت از امنیت و ثبات منطقه است. در این بیانیه آمده است: جنگنده‌های «ف ۱۵» نیروی هوایی سلطنتی عربستان سعودی، مأموریت همراهی با بمبافکن «بی‌۵۲» آمریکایی را برعهده داشتند. رسانه‌های سعودی تصاویر همراهی جنگنده‌های این کشور با بمبافکن آمریکایی را هنگام عبور از دریای سرخ منتشر کردند. عربستان سعودی و آمریکا از دوره ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» با برگزاری یک رزمایش هوایی مشترک همکاری‌های هوایی را پیگیری کردند؛ این هماهنگی بین نیروهای هوایی ریاض- واشنگتن تاکنون ادامه دارد. پیش از این نیز شبکه تلویزیونی «فکس نیوز» اعلام کرده بود ۲ بمبافکن «بی‌۵۲» آمریکایی با ادعای فعالیت در جهت بازدارندگی ایران از پایگاه «ناکوتای شمالی» به سمت منطقه خلیج‌فارس فرستاده شده‌اند.

■ ■ ■

گفت‌وگوی صدر با بارزانی درباره تشکیل دولت اکثریت ملی

رهبِر جریان صدر اعلام کرد با رئیس اقلیم کردستان عراق درباره اقدامات لازم جهت هماهنگی جهت تشکیل دولت اکثریت ملی در عراق گفت‌وگو کرده است. به گزارش صدی البلسد، دفتر مقتدا صدر، رهبِر جریان صدر عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد در جریان گفت‌وگوی مقتدا صدر، رهبِر جریان صدر با مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، دو طرف بر لزوم برگزاری نشست نیروهای ائتلاف سه‌گانه (شامل جنبش صدر، حزب دموکرات کردستان و حزب تقدم به ریاست محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق) در روزهای آینده تأکید کردند. گفتنی است اوضاع سیاسی داخلی عراق از زمان برگزاری انتخابات شاهد تنش و اختلافات زیادی بوده است. شدیدترین اختلافات میان فرانسسیون جریان صدر و چارچوب هماهنگی شیعیان عراق است به طوری که «محمد الصیوه»، نماینده ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری المالکی، در پارلمان عراق در سخنانی با اشاره به اختلافات میان احزاب این کشور در زمینه تشکیل دولت و انتخاب رئیس‌جمهور اظهار کرد: کلید بحران تشکیل دولت و فرانسسیون اکثریت در پارلمان؛ ائتلاف میان چارچوب هماهنگی شیعیان و فرانسسیون جریان صدر است. وی گفت: ائتلاف چارچوب هماهنگی و جریان صدر، خروج از توتل تاریخ سیاسی و یاپایی بر بحران انتخاب رئیس‌جمهوری است که رویه آن توسط دستگاه قضایی متوقف شده است. الصیوه همچنین تأکید کرد: می‌توان برای حل‌وفصل اختلافات واحد جریان صدر و چارچوب هماهنگی به دیدگاه‌های واحد دست یافت. این اختلاف بر صحنه سیاسی عراق سایه کابنه ایجاد تحول در پرونده انتخاب رئیس‌جمهور یا تشکیل دولت را در این کشور مسدود کرده است.

■ ■ ■

امتناع رژیم صهیونیستی از همکاری با شورای حقوق بشر سازمان ملل

روزنامه عبری‌زبان «هاآرتص» فاش کرد وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، ورود گزارشگران شورای حقوق بشر سازمان ملل به فلسطین اشغالی را با هدف تحقیق درباره اتهامات و جنایات جنگی تل‌آویو علیه فلسطینیان رد کرد. طبق گزارش خبرگزاری «اناتولی»، تل‌آویو به شورای حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد کارگروه تحقیقی این شورا جهت بررسی حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در ماه مه ۲۰۲۱ همکاری نخواهد کرد. این منبع در ادامه گفت: وزارت خارجه تل‌آویو پنجشنبه درخواست سفر این کارگروه تحقیقی به ریاست «ناوی بلای» فرستاده سازمان ملل را رد کرده است؛ سفری که به عنوان بخشی از تحقیق درباره جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه در سال گذشته در نظر گرفته می‌شود. به نوشته هاآرتص، «میراو ایلان شاهر» نماینده رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به ناوی بلای، وی را مورد اتهام قرار داد و اعلام کرد تل‌آویو او را «شخصیتی برای رهبری فعالیت‌های ضداسرائیلی» می‌داند. رژیم صهیونیستی ماه مه سال گذشته عملیات وسیع نظامی را علیه مردم غزه آغاز کرد که ۱۲ روز ادامه داشت؛ در این عملیات صدها هواپیمای نظامی اسرائیلی علیه فلسطینیان غیرنظامی به کار گرفته شد.

■ ■ ■

هشدار پلیس کانادا: مجازات شدید در انتظار معترضان است

پلیس اتاوا به معترضانی که مرکز این شهر را به اشغال خود درآورده‌اند هشدار داد آماده اقدام فوری برای پایان دادن به اعتراضات است و در صورتی که محل را ترک نکنند «مجازات شدید» در انتظار آنهاست. دولت کانادا در روزهای گذشته بانک‌ها را برای خاموش کردن اعتراضات در این کشور به میدان کشاند و آنها را ملزم کرده ارانه برخی خدمات به برخی معترضان را قطع کنند. «جاستین تروُد»، نخست‌وزیر کانادا روز دوشنبه در اقدامی نادر از اختیاراتش ذیل قانونی موسوم به «قانون اضطرار» برای مستقِر کردن تدابیر فراگیری استفاده کرد که بانک‌ها را ملزم می‌کند حساب‌های مرتبط با تظاهرات‌های بدون مجوز قانونی را مسدود کند؛ از بیمه‌گران می‌خواهد ارائه خدمات به خودروهای فعال در ایجاد اره‌بندان‌های اعتراضی را تعلیق کنند و بلتفرم‌های تأمین مالی جمعی را تحت‌نظارت قوانین مرتبط با «تأمین مالی تروزیسم» قرار می‌دهد. کامیون‌داران مخالف با محدودیت‌های مربوط به شیوع کرونا در کانادا از ۳ هفته پیش جاده‌ها را در مرکز شهر مسدود کرده‌اند. این جنبش، الهام‌بخش تظاهرات‌های ضددولتی در کشورهای دیگر شد و به صورت موقت، گذرگاه‌های مرزی آمریکا با کانادا را به حالت تعطیل درآورد. تهدید به جریمه و زندان موجب شد هفته جاری معترضان از ۴ گذرگاه مرزی با آمریکا عقب‌نشینی کنند. پلیس اتاوا نیز به تهدیدهای مشابه متوسل شده است.